Daniel

diebus post quos dixerat rex ut introduceretur
introduxit eos prepositus eunuchorum in prospectu
nabuchodonosor. Tunc eis locutus fuisset rex:
non sunt inueniti tales de vniuersis ut daniel ana-
nias misael et azarias. Et steterunt in conspectu
regis: et omne verbum sapientie et intellectus quod
sciscitar est ab eis rex: innenit in eis decupluz su-
per cunctos ariolos et magos qui erant in vni-
uerso regno eius. Sicut autem daniel usque ad an-
num primum cyri regis.

C.S. De somnio nabuchodonosor quod fugit
ab eo. de sapientib occidēdis, de oōone danielis
et interpretatione somniij. **La. II.**

In anno secundo regni nabuchodonosor:
vidit nabuchodonosor somnium et pterri-
tus est spūs ei: et somnium eius fugit ab
eo. Precepit autem rex ut puerarent arioli et ma-
gi et malefici et chaldei: ut indicaret regi somnia
sua. Qui cum venissent steterunt corā rege: et dixit
ad eos rex. Vidi somnium: et mēte p̄fusus ignoro
quid viderim. Rūderuntq chaldei regi syriace.
Rex in sempiternū vine. Dic somnium tuus tū
interpretationē ei indicabim. Et rūdens rex: ait
chaldeis. Sermo recessit a me. Nisi indicaueris
tis mihi somnium et p̄iecturā ei: pibitis vos: et do-
mus vīe publicabunt. Si autem somnium et p̄iecturā
ei narraueritis: p̄mia et dona et honorē multū ac-
cipietis a me. Somnium igit et interpretationē ei
indicate mihi. Rūderūt secūdo atq dixerūt. Rex
somnium dicat tuus tuus tū
interpretationē ei indica-
bitus. Rūdit rex et ait. Certe noui q̄ t̄ps redi-
mitis: sciētes q̄ recesserit a me sermo. Si ḡ som-
nium nō indicaueritis mihi: vna est de vob̄ smā q̄
interpretationē quoq fallacē et deceptione plenā
cōposueritis ut loqmini mihi donec t̄ps pertrā-
seat. Somnium itaq dicite mihi: vt sciā q̄ inter-
pretationē q̄ ei verā loqmini. Rūdētes ergo chal-
dei corā rege dixerūt. Nō est hō sup terrā q̄ smo-
nē tuum rex possit implere: sed neq̄ regū quisq̄
magn⁹ et potens abv̄z huiuscemodi sciscitare ab
oi ariolo et mago et chaldeo. Sermo em̄ quē tu
queris rex grauis est. nec reperiēt quisq̄ qui in-
dicet illū in cōspectu regis: exceptis diis quorū
non est cū hoībus p̄uersatio. Quo audito rex in
furore et in ira magna precepit ut periret omnes
sapientes babylonis. Et egressa sententia sapie-
tes interficiebant. querebaturq daniel et socij
eius ut perirent. Tunc daniel requisiuit de lege
atq sententia ab arioch p̄ncipe militie regis: q̄
egressus fuerat ad interficiendos sapientes ba-
bylonis. Et interrogauit eū qui a rege potesta-
tem acceperat: quā ob causam tam crudelis sen-
tentia a facie regis esset egressa. Eū ergo rē in di-
casset arioch danieli; daniel egressus rogauit re-
gem ut t̄ps daret sibi ad solutionē indicandā re-
gi. Et ingressus est domū suā: ananiceq̄ et misae

līt azarie socijs suis indicauit negotiū ut que-
rerent misericordiā a facie dei celi sup sacramē-
to isto: et nō periret daniel et socij eius cum cete-
ris sapientibus babylonis. Tunc danieli myste-
riū p̄ visionē nocte reuelatū est. Et benedixit da-
niel deū celi: et locut⁹: ait. Sit nōmē dñi benedi-
ctū a seculo et usq̄ in seculum. q̄ sapientia et for-
titudo eius sunt: et ipse mutat tempa et etates.
Transfert regnū atq̄ p̄stituit: dat sapientiam sa-
pientibus: et scientiā intelligētibus disciplinam
Ipse reuelat profunda et abscondita: et nouit in
tenebris cōstituta: et lux cū eo est. Tibi deus pa-
triā nostroy cōfiteor: teq̄ laudo: et sapientiam et
fortitudinē dedisti mihi: et nūc ostendisti mihi q̄
rogauimus te: q̄ s̄monē regis aperuisti nobis.
Post hec daniel ingressus ad arioch quē cōsti-
tuerat rex ut p̄deret sapientes babylonis sic ei lo-
cutus est. Sapientes babylonis ne perdas. In-
troduc me in cōspectu regis: et solutionem regi
narrabo. Tūc arioch festinus introduxit daniel
ad regem: et dixit ei. Inueni hoīem de filijs
transmigrationis iude q̄ solutionē regi annūciet
Respondit rex et dixit danieli: cuius nōmē erat
balthasar. Mutes ne vere poses mihi indicare
sommium qđ vidi: et interpretationē eius. Et rūdens
daniel corā regebat. Mysteriū qđ rex interrogat
sapientes magi et arioli et auruspices nequeūt id
care regi. sed est deus in celo reuelās mysteria q̄
indicauit tibi rex nabuchodonosor que ventura
sunt nouissimis tib⁹. Somnium tuū et visiones
capitis tui in cubili tuo huiuscemodi sunt. Tu
rex cogitare cepisti in stratu tuo qđ esset futurū
post hec: et q̄ reuelat mysteria oñdit tibi q̄ ventu-
ra sunt. Qibi q̄ nō in sapientia q̄ est in me plus
q̄ in cunctis viuentibus. sacramentū b̄ reuelatū
est: sed vt interpretatio regi manifesta fieret: et
cogitationēs mentis tue scires. Tu rex videbas
et ecce q̄si statua vna grādis. Statua illa magna
et statura sublimis stabat cōtra tc et intuit⁹ cius
errat terribilis. Huius statue caput ex auro opti-
mo erat. pectus autem et brachia de argēto. porro
venter et femora ex ere. tybie autē ferree: pedum
qucdā pars erat ferrea: quedā autē fictilis. Vide-
bas ita donec absclusus ē lapis de mōte sine ma-
nib⁹: et p̄cussit statuā in pedibus eius ferreis et
fictilibus: et cōminuit eos. Tunc p̄trita sunt pa-
riter ferrū: testa: es: argentū et aurū. et redacta
q̄si in fauillā estiue aree q̄ rapta sunt vento: mul-
lusq̄ locus inuētus est eis. Lapis autē q̄ p̄cussi-
rat statuā factus est mōs magn⁹: et implevit vni-
uersam terrā. Hoc est somnium. interpretationē q̄
eius dicemus corā te rex. Tu rex regū es et deus
celi regnū et fortitudinē et imperiū et glāz dedit
tibi: et oīa in q̄bus hītā filij hoīūz et bestie agri
volucres quoq̄ celi dedit in manu tua et sub-
ditione tua vniuersa constituit. Tu es ergo ca-